
- 

k's0 	COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO 

DE TIMON — MA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2019 
INTERESSADO: Município de Timon/MA — Coordenadoria Geral de Controle de 
Licitações — CGCL — Secretaria Municipal de Educação. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços de 
Transportes Escolar por meio de Sistema de Registro de Preços, para atende as demandas 
do Município de Timon/MA. 
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço 
DATA DA SESSÃO: 25/02/2019, às 09h0Omin, na sala de reunião da Prefeitura 
Municipal de Timon, localizada na Praça São José, s/n°, Centro, Timon — MA. 
INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle de Licitações — CGCL, sediada no 
prédio da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça São José, s/n°, Centro, 
Timon/MA. lic itacao@t imon.ma.gov. 

cisco Pereira a i . 
Prego 1 e do Município de Ti  on  

ESTADO DO MARANHÃO 
	 egL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 

Praça São José, s/n, Centro, Timon/MA I  CEP: 65.636. 160 1 CNPJ: 06.115.307/0001-14 



Considerando que o Projeto  Politico  Pedagógico  ¡PPP;  esta previsto na Lv: 
9.394/96  (LOB)  nos artigos '2 e '13, e tem e função de darmatqaariaa 
escolas na cons-v..10c da sua própria identidade. 	 i%Vaa Pé" 

q 
• 

I 	SI  

Art  1°  Designer  os servidores relacionados aoaixo. e.orn:lt;'  emlem'oro.s.'7.4)6---  
Comissão de Organização. Aaompannamento e Assessora da elaboração  dc  
Projeto  Politico  Pedagógico das escolas da rede pública municipal de ens:no. 
ficando assim composta: 

Servidor matricula 
Alexandra Silva  Morals  10784 
Paulo Prado Silva 101712 
Edileusa Nogueira de Sousa Vale 129595 
Teresinha de Sousa e Silva 1785 
Raimundo José Santos da Silva 7686 
Conceição Maria Gomes Ferreira 914848 
Maria das Dores Melo Viana Silva 131018 
Rejane Ribeiro de Araúti 918644 
Rosilene Santos da Silva 5632 
Irenildes Cunha Machado 60951  
Leila  Cristina Araújo 128947  

RESOLVE  

sistemática de cobrança da Divisão de ITBIlauciernio, estes oevidarnente 
eagos conforme DAM (n° 818843). 
CLÁUSULA TERCEIRA. Fica reconhecido pelas partes que o imóvel descrito 
na Clausula Primeira se encontra em terreno foreiro tendc sido o foro remido 
Dor conta do resgate do aforamento, conforme dispõe o  art.  693 do Código 
Civil de 1916 c/c. o  art.  2038 do Novo Código Civil, Decreto N° 060/2017  GP  e  
art.  49 do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias. 
CLÁUSULA MARTA: Fica autorizado o Cartório de Registro e Imóveis 
competente a lavrar a escritura de resgate de aforamento 	averbar nos 
seus registros o referido resgate de aforamento e. consequentemente. 
liberação do aforamento por cancelamento, nos termos do  art.  167, II, "2", da 
lei n° 6.015, de 31 de dezembro de 1973. bern como praticar qualquer  alp  
para o bom e tel cumprimento da vontade das partes neste Termo. 
E. por estarem as partes de pleno acordo em tudo que aqui se encontra 
disposto. assinarn o presente TERMO DE COMPROMISSO.  ern  04 (quatro)  
vies  de igual teor e forma, destinando-se uma via para cada uma das partes. 
Timon. 11 de fevereiro de 2019. MÁRIO VIEIRA DE ALENCAR FILHO, 
Secretário Municipal de Finanças. ODILO SILVA- Titular do Domínio Útil. 
GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS. em 11 de janeiro 
de 2019. 

Publique-se. Cumpra-se 
Mário Vieira de Alencar Filho 

Secretário Municipal de Finanças 

TERMO DE RESGATE DE AFORAMENTO 
O MUNICÍPIO DE TIMON. Pessoa Juridica de Direito Público Interno. 
representado neste ato aelo Sr. Secretário Municipal de Finanças. MÁRIO 
VIEIRA DE ALENCAR FILHO. através do Decreto N° 066 de 03 de outubro 
de 2017. publicado no Diário oficial do Municipio em 06.10.2017 de um lado. 
e, de outro  JOSE  FERNANDO AZEVEDO DO REGO COSTA FILHO Pessoa 
fisica. inscrita no CPF: 011.594.853-80, RG-  2.134.673 SSP-PI. celebram 
entre si o presente TERMO DE RESGATE DE AFORAMENTO. de acordo 
com o Processo  Administrative  n° 427/2019 e consoante as cláusulas a seguir 
explicitadas: 
CLAUSULA PRIMEIRA' O ajuste, ora feito, decorre do reconhecimento das 
partes da ocorrência dos requisitos necessários ao resgate de aforamento 
incidente sobre um terreno foreiro municipal constituido no Cartório do 1° 
Oficio Extraiudicial da Comarca de Tirnon cuja CERTIDÃO DE INTEIRO 
TEOR apresenta matricula: 49130. Data 31/10/2017. Imóvel: Um terreno 
situado na cuadra 32. lote 08 e 09. com  30m ao Norte. 30m ao Sul. 20m a 
Leste e 20m a Oeste. bairro Sete Estrelas V.  ern  Timon — MA. com 600 metros 
quaoracios. com  os seguintes limites e dimensões: Ao norte 30 metros com o 
lote 07: ao sul 30 metros  corn  o lote 10: a leste 20 metros com os lotes 18 e 
19: e ao oeste 20 metros com a Rua 15. 
CLAUSULA SEGUNDA: O valor firmado, pare efeito de resgate do aforamento 
do imóvel citado, é equivalente a 3% (três por cento) sobre velar de mercado 
do imóvel, o qual corresponde a dez foros e  urn  laudêmio, de acordo com a 
sistemática de cobrança da Divisão de ITBIllaudérnio. estes devidamente  
Page's  conforme DAM (n° 818776), 
CLÁUSULA TERCEIRA: Fica reconhecido pelas partes que o  ¡marvel  descrito  
ea  Cláusula Primeira se encontra  ern  terreno foreiro tendo sido o foro remido  
Dot'  conta  cc  resgate do aforamerto, conforme dispõe o  art.  693 do Código 
Civil de 1916  c/o  o  art.  2038 do Nolo Código Civil. Decreto N° 060.'2017  GP  e  
art.  49 oo Ato das Disposiç5es Constitucionais Transitórias. 
CLAUSULA QUARTA: Fica autorizado o Cartório de Registro e imoveis 
competente 2 lavrar a escritura de resgate de aforamento eiou averbar nos 
seus registros o referido resgate de aforamento e consequentemente. 
liberação do aforamento por cancelamento, nos termos do  art.  167, II, "2", da 
lei n° 6.015. de 31 de dezembro de 1973, Dem como praticar qualquer ato 
para o bom e fiel cumprimento da vontade das partes neste Termo. 
E. por estarem as partes de  Piero  acordo em tudo que aqui se encontra 
disposto assmam o presente TERMO DE COMPROMISSO.  ern  04 i;ouatra) 
vias de igual teor e forma, destinando-se uma via para cada uma das partes. 
Timor.. 11 de fevereiro de 2019. MARIO VIEIRA DE ALENCAR FILHO. 
Secretário Municipal de Finanças.  JOSE  FERNANDO AZEVEDO DO REGO 
COSTA FILHO- Titular do  Dominic  Útil. GABINETE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PINANÇAS. em 11 de janeiro de 2019. 

Puolique-se. Cumpra-se 
Mario Vieira de Alencai Filho 

Secretário Municipal de Finanças 
SEMED  

PORTARIA tia' 54/2019 - GAB/SEMED 

DESIGNAR SERVIDORES PARA 
COMPOR A COMISSÃO DE 
ORGANIZAÇÃO, ACOMPANHAMENTO E 
ASSESSORIA 	DOS 	PROJETOS 
POL1TÍCOS PEDAGÓGICOS. 

A Secretária Municipai de Educação de Timon. Estado uo Maraneac, no uso 
de sues atribuições legais. que lhe confere c  art.  40 da  La  Mtinicipal 
1.89212013 de 17 de dezembro de 2013. core poderes delegados pela Portaria 
n° 1299/2017-GP  e Decreto n°004. de 03 de janeiro de 2017. e. 

Eaccutiso — Doem Tineez- 

Art.  20  A Comissão será presidida oela Sra. Alexandra Silva Morais, tendo 
como vice-presidente o Sr. Paulo Prado Silva.  

Art.  3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário e especialmente a Portaria n° 83  

AVISO DE UCITAÇÃO  
Ni1UNICIPIO DE -.1MON — ESTADO DO MARANHÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° C0712019 
INTERESSADO: Município de Timon/MA - Secretaria de Administração e 
Gestão de Pessoal — SEMAC-. por meio da CGCL 
OBJETO: Sisterna de Registro de Preços de material de expediente diversos. 
diciaticos e pedagógicos em geral pare atender demandas do municipio de 
Timon/MA. 
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço 
DATA DA SESSÃO 26/02/2019. ás 11h0Ornin. na  sala cie reunião da 
Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça São  „rosé. sin".  Centro. 
Timon — MA. 
INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle de Licitações — CGCL. 
sediada no prédio da Prefeitura Maiacioal de Timon. localizada na Praça São 
José. s/n°. Centro. Timon-MA licitacao@timon.ma.00v.br  Pregoeira: Patricia 
Macedo. 

MUNICIP:0 DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2019 
INTERESSADO Município de Timor-MA — Coordenadoria Gera! de Controle 
de Licilaçõos -- Ont. — Secretaria Municipal de ELiucaçãc 
OBJETO' Contratação de emoresa esoecializada para prestação oe Seriaços 
de Transportes Escolar por meio de Sistema de Registro de Preços. pare 
atende as demandas do Muracipio de Timon/MA. 
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preto 
DATA DA SESSÃO: 25102/2019, às 091"0Omin, na sala de êunião da 
Prefeitura Municipal de Timon. localizada na Praça São José,  sin".  Centro. 
Timon — MA. 
INFORMAÇÕES: Coordenacão Geral de Controle de Licitações — CGCL. 
sediada no prédio da Prefeitara Municipal de Timon. localizada na Praça  Sac  
José. sal°. Centro. Timon-MA licitacaoaatimon.maioov Pregoeiro: Neryson 
Francisco Pereira da Silva. 

MUNICIPIO DE TIMON— ESTADO DO MARANHÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 008/2019 
INTERESSADO: Municipio oe Tirnon/MA — Coordenação Geral de Controie 
das Licitaçaes Públicas — Secretaria Municipal oe  Searle.  
TIPO LICITAÇÃO: Menor Prego. 
OBJETO. Contratação de empresa especial:zaca pare p'estaçao oe Servicos 
de Manutenção  Preventive  e Corretiva, rior chamada avulsa. cor. substauição 
de peças e acessórios  acs  souipamentos de radio car:twat:20o do SAMU. 

Timon(MAj, 11 de Fevei•eirc de 2019. DATA DA SESSÃO: a6/022019. 
 às M100min. na  sale  da Licitação na 

Prefeitura Municipal de -rrnpn localizada na Praça  Sao Josè.  sal°. Centro, 
Timor' — MA. 
iNFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle das Licitações. Sediada no 
Prédio oa Prefeitura Municipal de 7:mon. focalizada na Praça  Sao  Jose.  sir`  
Centro. Timor; — MA. licilacaoattimpn.ma.00v Prenoeiro. Neraeon Francisco 
Pereira da Silva.  

EXTRA73 DE TERMO DE CONTRA70 	 
afia:NIC!Pi0 DE lfi4ON — ESTADO 00Waa.P 

CONTRATO N' 03/2019. 
Fundamentação: Pre.gáa a' 0342018.  Ata Extraio de SRP n' 02612018' 
Proeesse Acinin:st-ativo a° 0985/2018. § 3' ao  art.  15, ila Lei 8.666/93. 
Decreto Municp.al a" 009.'2009. § único do  art,  1" e  art.  ':** da e. 10.520/a2 ct 

§ Único do  art  81 da ae: 8.886/93. 

O Munícipio de  Tinton/  MA da garantia da autenticidade deste documento. desde  quo  visualizado através do  site. -.away  aiarLon.zea.gov.ba  



JoNetv FIGUEIREDO 

A atleta da Escola Laboral &  
Fitness. Nadia  Lobato, conquistou 
n 1" lugar no I Torneio Aquafit de 
Natação, realizado na Associação 
Atlética do Banco do Brasil - 
A ABB. Conmetindo nos 400m na 
categoria 25*.  Nadia  superou suas 
adversarias liderando a prova do 
inicio ao  tint. 
Coin  o resultado, a Laboral &  
Fitness  mantem a tradição de ter 
sempre seus atletas no pódio. 

O bom desempenho desses 
atletas durante as competições, 
é resuhado da dedicação de 
cada um e do excelente trabalho 
desenvolvido pelos professores 
Fagner e Bemadeth. 
A Escola Laboral &  Fitness  fica 
localizada na Rua Boa Esperança 
no  Tura,  na sede da Associação da 
Sucam. Os interessados em fazer 
parte desta equipe de campeões 
devem  collar  em contato com o 
professor Fagner: 98812 5190. 

PREFEITURA 
IIIIIaMr.q 

I=1 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 0612019 
CELICC/PMSJR  

onto Oc 	no.p. de II r,u,mar 	M 	pOr 
105 	 malwatá O.: in 

hunt, 	dia  .!f, de k.0eresto 	:WO <bona,. 	) 	t could 
de I oussm, Conn 	eI mis,loros it, 1-1 I( C t.  na  Onnn  da  
Mate". fe 14: • C coin, Si., hie, .1. It 11,01.11., 	0.11 
niodanikade 	 boo kil•-nos Napo. orinnikandOo 
•egintro 	prepos pa fa eantralikailin de amps,sa 
mrseeializad*para aprest008n de sires ban de IsIstribeictax de  
(anais  de IF It, biotilkuçãirs EiseaLs e (bleseas par, o 
sereiehs de 2019. mediame pond.,  transporte  p ~raga 

doinoel lag p 	 fre• anomie.° 	raouipieno dv 

•an okr. antosinnotes .Is ',nipper.. eon, base ors  que  ponato no 
n .02.31 :Olt.  da  Si.‘181.(' c 	lemslacise issn:omm. 

,ina: 	,i-presee 	usimesmdos 

	

ti, ,..1 	a. sit 2" 	tetra. 
I 	e 	 I NI.. ielel'ooe (OM 	 P 0,1 

• o1, linp • 
....•bedi...1,,sestedu0rcessimisscsitc. 

Si.,. lose dr. I< Wawa.. I I de Ileveseiris de '24rIss 

,.b,aIle,tA5,.v  i  Rt Oi Alt N818EINA lInAC k .r1141.1.(1% It..  
iheiroctra  

PREFEITURA  
SAO Ant DE RNIAMAR 
1111~11~1  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL osizois 
cst leCiPIASJFI 

I 	 Jape de It(nsmsr • hl S. 	Mew 

.111 t'eci,',r.'ytu. bona pointer. at, ,nlcrcasaj,,n .1st evati'i'aea ii. 

1,111 MI do dtn 27 de feverebm de 2019.  na  yam dc NoeAties do 

f.'s... al de 1.....,14e6e... ....It/4Po, e 	 CI( Lief: j. 

-.somas no Napa  da 	 (•to,",..U...tott dv ism.ios... 

Porgbo rector;  tal.  ure mono rips, aino »boy., o Rryn01. de 

part• 	 Medinnaseallos arlasiperiteRsis as. 

Illpeellemssiarstes e Ittpultpensimises de t.rm Oral pal., 
Pretettoen lr,ei.tpal  da  NI,. low de lliiramar. c..stu twk., ch. ip.ip 

conala 00 rt0x.a.avo n' 94 1:1110 st.s SI,NIVN a Iva it¥1,11....,h, 
1,.111W.ds. ti Fdnel cr144 Jkap., Iva. dos inleiv00...ko. no Central 

I 	 otitrano k.arik non 0." Lk 10. < r ito ;. (a.  leira.  

(so rish (sh I  si,,' da-  I tit isIsh. Witt...C..4, 1224 (116v, e rho (die 

nor• nn o 	 1,1 . otade rodent sat 

• rentiltobiii oloolo 	.11.11.,11,toW 

Ssi• low sle RitAmme II de re sermon 	11 

S.5881 8.5 IRA'S Pelt1.18.0 

REPvettCADO POR MeORRECa0 

SÃO  LUIS  - MARANHÃO 	TERÇA-FEIRA I 1 2 	E FEVEREIRO DE 2 01 9 I JORNAL  PEG  

DIVULOUESUA EOUIP8 NA PAGINA DE ESPORTE AMADOR, 
Eavla notícias acasos do seu time  on,  compeuções de qualquer moda- 
lidada srasoniva  p.m  nosso  
!cony  Pionehodo (90) 98154-9643/(98) 98769-0019 FLS. 

aamadonegrnall com 1 

Atleta da Escola 
Laboral 45  Fitness  
vence Torneio 
Aquaf  it  de Natação 

Nadia  Lobato recebendo premiaçâo 

Cemar lança edital para a seleção de Projetos Culturais e Esportivos 1

0. 

 
,1 •  Pone.  ima intiii CO  set, 	 ainuoiin.10... Sal Pli tiltVig.1..1., ini 

Pr °m 	r. R 

	

anta ;:esponsahilidade 	 tire da Cemar. Os patrocínios são 

Socioaribiental lançou r„3 	 :fMi 156 '..>:.:i liaB 	 de,,inodos a projetos aprovailos 

•-•gurida-feir a ( 1 1 j, o Editai para 	 rim me; o da Lei Estaduai de  

	

:NOD  de Projetos  Gutturals  e 	 Incentivo  au  F-spone e à (_ulrura. 

	

, s„...
.,aelsportIves 2019, aprovados na 	 que estiverem em conformidade  

Let  Estadual de Incentivo para 	 ion; JS  condições e exigérinas 

to& o Maniebão.Na edição 	 mtabeleridas no  «Ina'  da Cernat. 
2019. a Companhia receberá 	 Pam  Jeane Pires, Analista de 

: 
os projetos já aprovados na 	 Responsabilidade Social da 
Lei EstetlUal de liu entivo a 	 t.:ernar, o edital possibilita que 
<:ultura ou I:  spoilt.  tque 1m5WeM 	 ttraharniis unia diversidade 
o certificado de  medic.),  ou 	 de joinetos. "NOSS° objetivo 
aqueles que Pi deram armada nas 	 é democratizar o acesso  ace,  
secrmarias estaduais. 	 recursas das leis de Incentivo e 
Então, se você possui uma ideia 	projems (".(iInnd. , rs!,...il, , •• .!, 2019 ,:rim inscrições abertas ate março 	dar imortundades pára que  mats  
de prole«) no campo cultural  Ott 	' ' • ' " 	 peNnia0 consigam iinanciamentrr. 
esprinivo. procure 40  So.  IMI  ids 	 ASSini, a cada ano iimpoicionamos 
ESliilillaiN de i:ulrura m  di. 	QUEM PODE INSCREVER 	seguintes dados solicitados: 	 aCekah do  espouse  e a cultura coni 
Esporte e dè einrada lit. ..C11 	 UM PROJETO? 	 mais qualidade e a mono mais 
pulo.  Ern  seguida 	or  o 	 \ ,i,lo., ,,,,,,,,,  pa  :, ip .......,.., 	I- Preencher o lormulário; pessoas.-  
Ftlital da Ertnal e inscreva-se. 	possuam uma ideia de  mulch, 	2- Anexar a planllha 	 Em 2018 a Companhia recebeu 

COMO PARTICIPAR? 	Sat  tal que envolva esporo' ou 	
orçamentária; 

projeto em PDF 	
318 projetos por meio do Edital de 

3- Anexar o 	 ou 
1)s patrocinios da I. entrar 	 cultura. A Lei de Incenuvo não 	Word  (n mesmo projeto entregue 	

Seleção para Projetos Esportivos  

taxmen) pm mein  da Lei 	 perntite que pe,.:50,10 (tortas sciein 	na secretaria ao dar entrada no 	
e Culturais e foram selecionados 

Estadual de Inrembro I. 	 prilpsmenteS 	 cenificado de mérito); 	
41 projetos e deste total 28 são 

contemplam projetos que tenham 	COMO FAZER A 	 4- Anexar o Plano de Midia: 	culturais e 13 esportivos.  So  em 

ativ  Wades  cultoiais e esourtivas. 	INSCRIÇÃO? 	 5- Opcional: Anexar  portfolio  do 	projetos esportivcrt e culturais a  

Poi Pelf  MOOVD  Sir  0,10 arios gt 

	

	 projeto (caso tenha). 	
Cemar já investiu mais de RSES 

De posse do certificado de mérito 
',MINOS gve tenham certificado 

	

	 milhões demais. Ao longo dos 
protocolo de entrada deste 

de  memo  cultural ou esportivo 	ou do p 	 anos, a Coroar, empresa que se 

ellnlidii in.1.10  Sail Phil  MS 	 certificado. o proponente deve 	COMO OS PROJETOS 	preocupa com os maranhenses, 

Usiíicluais  tie  Cultura  sir  Esporre. 	acessar o  site  da  Cenral.:  misto. S iko ESCOLISDOS? 	se consolidou como uma das 

l<no 0  motet°  ainda não Lenha 	cemar116.com.br, clicar no  banner 	.,,,,o, o  period°  de ~:iição. os 	empresas que mais Mee's* em 

o certifir  ado  é flearodliu dai 	"Edital de Seleção de Projetos 	maims  passarão pela análise do 	cultura e esporte no Estado, 

ematla rias  Set  retortas para 	2019"  antra It  de fevereiro e 15 	Comité interno da Companhia 	conuibuindo de tomm significadva 

podei participar! 	 de março, ler o edital e anexar os 	pia avaliação final e todos os 	para a identidade do Maranhão. 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 

COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES 
PÚBLICAS DO MUNICIPIO DE TIMON - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.  006/2019 

INTERESSADO' Municipio de Timon-MA - Coordenadona Ge-
ral de Controle de Licitações - CGCL - Secretaria Municipal de 
Educação. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para presta-
ção de Serviços de Transportes Escolar por meio de Sistema de 
Registro de Preços, para atende as demandas da Municipio de 
Timon/MA. 
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço 
DATA DA SESSÃO: 25/02/2019, as 090r0Omin. na  sala de reu-
nião da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça São 
José.  sire.  Centro, Timon - MA. 
INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle de Licitações 
- CGCL, sediada no prédio da Prefeitura Municipal de  Tenon,  lo-
calizada na Praça São José,  sin".  Centro. Timon-MA. licitacaoa 
timon.ma.gov  Pregoeiro: Neryson Francisco Pereira da Silva. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  COD()  - MA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EDITAL DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2019 A Prefeitura 
Municipal de  Code).  Estado do Maranhão, toma público que 
realizará CHAMAMENTO PÚBLICO N°00112019. OBJETO' 
Aquisição de Géneros Alimenticios da agricultura familiar e 
do pequeno empreendedor familiar rural, conforme anoso 
I, pare atender aos alunos matriculados nas Escolas da 
Rede Pública Municipal de Codó - Ma. airavés cio Programa 
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE PRAZO DE 
CREDENCIAMENTO ate o dia 01/03/2019. das 08:00 às 
1700  horn,  LOCAL: Central de Recebimento e Distribuição 
de Produtos da Agricultura Familiar, departamento de 
alimentação escolar(3096). sito a Travessa  Rotary Club  S/N, 
Bairro São Benedito. Codó/MA. AQUISIÇÃO DO EDITAL: 
Os interessados poderão consultor e retirar o edital e  says  
anexos em horário comercial das 08.00 ás 12:00 horas na 
CPL/Codó outras informações sobre o procedimento podem 
ser obtidas pelo telefone (99) 3661.2068,29 de Janeiro de 
2019. Secretaria Municipal de Educação, Ciências. Tecnologia 
e Inovação. Paulo Roberto Roma Buzar 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ - MA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. EDITAL DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO N " 01/2019 A Secretaria de 
Saúde Municipal de  Code,  Estado do Maranhão, torna 
público  qua  realizará CHAMAMENTO PÚBLICO N.  01/2019. 
OBJETO: credenciamenlo de empresas para prestação de 
serviços  medicos  de natureza ambulatorial de dinica básica 
e especializada,  pot-hospitalar para executar ações de 
saúde nas Unidades de Saúde deste Município. PRAZO  OE  
CREDENCIAMENTO: da data da publicação deste aviso até 
o dia 01/04/2019.  des  0800 às 1200 horas. LOCAL  CPL  
(Corrussão Permanente de Licitação), sito a Praça Ferreira 
Bayma. 538. Bairro Centro. Codó/MA. AQUISIÇÃO  DC  
EDITAL. Os interessados poderão consultar e molar o edital 
e seus anexos em horáno comerciai das 08 00 ás 12:00 horas 
na CPL/Codo outras informações sobre o procedmento 
podem ser obtidas pelo telefone (99) 3661-2068. 04 de 

Fevereiro de 2019. Secretaria Municipal de Saúde - Sueison 

Leonir Correia Sales. 

TORNEIO  AQUAFIT DE  NATAÇÃO  
Open-InIclonors4dloiturp "One 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHA 

AVISO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO 
CREDENCIAMENTO 01/2019-MATINHA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.' 2012019- MATINHA 

A Preleitura Municipal de Matinha. por meio da Secretaria de Saúde 
e etravés da Cords:see Permanente de lidtaçâo e da Sectetana de 
Administração . torna público pare conhecimento dos interessados que 
do  die  18 • 25 de fevereiro de 2019, das 081.00min as 121.00min. 
em sua sede, na Procuradoria. situada na Av Major Herâclito.  sin.  
Centro - MatinharMA.  send  recebida a docurnentaçâo relativa ao 
Credenciamento 0112019-MATINHA. objebvando o Credenciamento 
de pessoas juridicas *Mu finitas para prestação de serviços 
técnicos especializados na  Area  de  wide,  na forma da Lei Federal n° 
8.868/93 e  suns  alterações. O Edital e seus anexos estão a disposação 
dos interessados na Comissão Permanente de ualação -  CPL  situada 
na Rua  Coronet  AMCinio Augusto.  SIN,  Centro -Matinha/MA. de segunda  
it  sexta-feira, no horário das 081100min as 12h0Omin. onde  pedant()  ser 
consultados e oblidos gratuitamente. Esse Edital Iambim se encontra 
á disposição dos interessados na página  °Oda'  desla Prefeitura WWW. 
matinhame.gov.br. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. 
Matinha. 07 de  Wendt°  de 2019. VALDEM1R SANTOS AMARAL. 
Secretárlo Munidpal deAdminIstração. 

3 L 4 LO CA BEM 
Vfaja ndo corn vcse4? 

WC. 	 ....,1 I •.t. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

